
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area: POLITICHE GIOVANILI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  43479  del  22/11/2024

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore SANTALUCIA GIOACCHINO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SANTALUCIA GIOACCHINO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. MARTINI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell'Area Ragioneria DELLARNO GIUSEPPE __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Legge regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss.mm. e ii. D.G.R 920/2024. Perfezionamento della prenotazione di spesa n.
59593/2024 per euro 300.000,00 sul capitolo U0000R31928, missione 06, programma 02, piano dei conti finanziario
U.1.03.02.99, E.F. 2024, in favore di Lazio Innova S.p.A. (cod. cred. 59621) e approvazione schema di convenzione. CUP
F89I24002040002.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 16 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G17595 19/12/2024



REGIONE LAZIO

Proposta n.  43479  del  22/11/2024

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000R31928   2024 300.000,00 06.02   1.03.02.99.999

Altri servizi diversi n.a.c.

1.02.05.12

LAZIO INNOVA S.P.A.

Intervento/Progetto: I202400865
Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO

Prenotazione collegata: BOLLINATURA - 59593/2024

2) Q U0000R31928   2024/59593 -300.000,00 06.02   1.03.02.99.000

Altri servizi

1.02.05.12

LAZIO INNOVA S.P.A.
Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

Pagina  2 / 16

Atto n. G17595 del 19/12/2024



REGIONE LAZIO
Proposta n.  43479  del  22/11/2024

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Legge regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss.mm. e ii. D.G.R 920/2024. Perfezionamento della prenotazione di

spesa n. 59593/2024 per euro 300.000,00 sul capitolo U0000R31928, missione 06, programma 02, piano dei conti finanziario

U.1.03.02.99, E.F. 2024, in favore di Lazio Innova S.p.A. (cod. cred. 59621) e approvazione schema di convenzione. CUP

F89I24002040002.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Legge regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss.mm. e ii.

Attuazione D.G.R 920/2024 - Affidamento in house providing, ai

sensi dell'art. 7 del d.lgs. 36/2023, a Lazio Innova S.p.A. della

realizzazione dell'Intervento "Lazio Libri - Concorso letterario

cuori narranti" e approvazione dello schema di Convenzione,, del

progetto, e dei modelli di monitoraggio e rendicontazione.

Perfezionamento della prenotazione di spesa n. 59593/2024 per

euro 300.000,00 sul capitolo U0000R31928, missione 06,

programma 02, piano dei conti finanziario U.1.03.02.99, E.F.

2024, in favore di Lazio Innova S.p.A. (cod. cred. 59621). CUP

F89I24002040002

06/02 1.03.02.99.999 U0000R31928

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Importo (€) Mese Importo (€)

2024 300.000,00 Dicembre 300.000,00

Totale 300.000,00

Pagina  3 / 16

Atto n. G17595 del 19/12/2024



 
. 

OGGETTO: Legge regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss.mm. e ii. D.G.R 920/2024. 

Perfezionamento della prenotazione di spesa n. 59593/2024 per euro 300.000,00 sul capitolo 

U0000R31928, missione 06, programma 02, piano dei conti finanziario U.1.03.02.99, E.F. 2024, in 

favore di Lazio Innova S.p.A. (cod. cred. 59621) e approvazione schema di convenzione. CUP 

F89I24002040002. 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA 

FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITÀ, SERVIZIO CIVILE 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Politiche Giovanili, 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con la quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, politiche giovanili e della famiglia, pari 

opportunità, servizio civile” al dott. Luca Fegatelli; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G01393 del 12 febbraio 2024 “Organizzazione della Direzione 

regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile” come 

modificato con G02252 del 29/02/2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione AO G04922 del 29-04-2024 con il quale è stato conferito l'incarico 

di dirigente dell'Area "Politiche giovanili" della Direzione regionale "Cultura, Politiche Giovanili e 

della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio civile" alla dott.ssa Emanuela Martini; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 “Legge di contabilità regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 “Regolamento regionale di contabilità”, che, 

ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del 

regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per 

quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTO, in particolare, l’articolo 30, comma 2, del medesimo regolamento regionale n. 26/2017, in 

riferimento alla predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

Pagina  4 / 16

Atto n. G17595 del 19/12/2024



 
. 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23 “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24 “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2024-2026”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 28 dicembre 2023, n. 980, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del 'Documento tecnico di 

accompagnamento', ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”;  

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 28 dicembre 2023 n. 981, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del 'Bilancio finanziario 

gestionale', ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;  

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 14 febbraio 2024, n. 75 recante “Indirizzi per la gestione 

del bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 

e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 24 aprile 2024 n. 284 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario gestionale in 

relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 

amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, ai sensi dell’articolo 13, comma 5, della legge 

regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive 

modifiche; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 

successive modifiche; 

VISTA la Legge regionale 29 novembre 2001, n. 29, recante norme in materia di promozione e 

coordinamento delle politiche in favore dei giovani e ss. mm. e ii.” 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 920 del 07 novembre 2024 avente ad oggetto: “Legge 

Regionale 29 novembre 2001, n. 29 e ss. mm. e ii., “Promozione e coordinamento delle politiche in 

favore dei giovani”. Finalizzazione, in favore di Lazio Innova S.p.A., di risorse per la realizzazione 

dell’intervento “Lazio Libri – Concorso letterario cuori narranti”. 

PRESO ATTO che con la citata deliberazione è stata assunta la prenotazione di spesa n. 59593/2024; 

VISTO il decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a 

partecipazione pubblica”, così come modificato dal d.lgs. 16 giugno 2017, n. 100 (“Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175”) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 7 giugno 1999, n. 6, art. 24, con la quale è stata istituita l’"Agenzia 

regionale per gli investimenti e lo sviluppo del Lazio - Sviluppo Lazio S.p.A.", a prevalente 

partecipazione pubblica che, a seguito del processo di riordino delle società della Regione Lazio 

dedicate all’innovazione, al credito ed allo sviluppo economico previsto dalla legge regionale 

n.10/2013, è divenuta Lazio Innova S.p.A.;

Pagina  5 / 16

Atto n. G17595 del 19/12/2024



 
. 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 17 ottobre 2022 n. 875 avente per oggetto: 

“Revoca Deliberazione della Giunta regionale n. 49 del 23 febbraio 2016. Nuova “Direttiva in ordine 

alle attività di indirizzo e controllo sulle società controllate dalla Regione, anche ai fini dell’esercizio 

del controllo analogo sulle società in house”; 

PRESO ATTO che Lazio Innova S.p.A. è una società controllata dalla Regione Lazio che detiene la 

maggioranza assoluta delle azioni, a capitale sociale interamente pubblico e che, nell’ambito del 

proprio oggetto sociale opera, tra l’altro, per l’utilizzo e l’ottimizzazione di provvidenze e risorse 

finanziarie comunitarie e nazionali per il sostegno dello sviluppo regionale assumendo la funzione di 

organismo intermedio; 

VISTA la nota prot. n.1379231 del 08-11-2024 con la quale, in relazione all’Intervento “Lazio Libri 

– Concorso letterario cuori narranti” approvato con la sopra citata Deliberazione della Giunta

regionale n. 920 del 07/11/2024, la Direzione Cultura, Politiche Giovanili e Della Famiglia, Pari

Opportunità, Servizio Civile ha richiesto a Lazio innova S.p.A. di inviare il progetto;

VISTA la nota prot. n. 1437536 del 21-11-2024 Lazio innova S.p.A. ha inviato il progetto richiesto 

con la sopra citata nota prot. n.1379231 del 08-11-2024; 

RITENUTO, pertanto, di: 

- perfezionare, per la realizzazione dell’Intervento “Lazio Libri – Concorso letterario cuori

narranti”, la prenotazione di impegno n. 59593/2024 per euro 300.000,00 sul capitolo

U0000R31928, missione 06, programma 02, piano dei conti finanziario U.1.03.02.99, E.F. 2024,

in favore di Lazio Innova S.p.A. (cod. cred. 59621);

- approvare lo schema di Convenzione tra Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. di cui all’Allegato

1 allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di: 

- perfezionare, per la realizzazione dell’Intervento “Lazio Libri – Concorso letterario cuori

narranti”, la prenotazione di impegno n. 59593/2024 per euro 300.000,00 sul capitolo

U0000R31928, missione 06, programma 02, piano dei conti finanziario U.1.03.02.99, E.F. 2024,

in favore di Lazio Innova S.p.A. (cod. cred. 59621);

- approvare lo schema di Convenzione tra Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. di cui all’Allegato

1 allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale.

L’obbligazione di cui al presente atto giungerà a scadenza entro il 31 dicembre 2024. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale www.regione.lazio.it – sezione 

Amministrazione Trasparente - e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

  Il Direttore 

       Dott. Luca Fegatelli 

Pagina  6 / 16

Atto n. G17595 del 19/12/2024




